
Contacto

Teléfono 962257009
Fax 962257624
Correo Electrónico secretaria@vallada.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 10
(46691) Vallada (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/OFI_01/000265
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vallada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vallada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D

Objeto del Contrato: Obres de reforç estructural en el pavelló poliesportiu cobert multiusos

Valor estimado del contrato 71.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.394 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.400 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto

Lugar de ejecución
Carrer ronda oest s/n. Pavelló Esportiu Municipal
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Ronda oest
(46691) Vallada España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.vallada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0066b2e8-b6c0-4f4a-9dc0-35dfde9c3772


Dirección Postal

Pl/ Major, 10
(46691) Vallada España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.222,3 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

VISARA INVERSIONES SL
NIF B98326101
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.854,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.474,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 265
Fecha de Formalización 23/11/2020

Contrato

Firmado_cont.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3a766c5-c264-47ff-af15-a104c0a222f7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vistas las propuestas presentadas , al haberse entendido que la oferta de este licitador es la más ventajosa de
acuerdo a la puntuación adjudicada a cada licitador. Esta puntuación se ha obtenido, por haber aceptado la realización de
mejoras, haber reducido el plazo de ejecución de la obra en 42 días y haber presentado la oferta económica más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajutnament de Vallada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3a766c5-c264-47ff-af15-a104c0a222f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3a766c5-c264-47ff-af15-a104c0a222f7


Lugar

Ayuntamiento de Vallada

Dirección Postal

Acto de apertura del sobre subsanación de
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2020 a las 12:00 horas
apertura de los sobres de subsanación

Lugar

Ajuntament de Vallada

Dirección Postal

Pl/ Major, 10
(46691) Vallada España

Apertura archivo electrónico A

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2020 a las 12:30 horas
Apertura archivo electrónico A

Contacto

Correo Electrónico secretaria@vallada.es

Dirección Postal

Pl/ Major, 10
(46691) Vallada España

Presentación de recursos

Ajuntament de Vallada

Plazo de Presentación

Hasta el 08/10/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Obres de reforç estructural en el pavelló poliesportiu cobert multiusos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza Mayor, 10
(46691) Vallada España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20 puntos a la oferta más económica y resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80 puntos al licitador que se comprometa a ejecutar las mejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo ejecuciön
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 1,5 puntos por cada 7 días de reducción del plazoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FN1NlzgRZdlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005963377 |  2020-411740 | Fri, 27 Nov 2020 14:11:08:771 CET 68536291995529920846922538526579854401UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FN1NlzgRZdlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

